
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060900348

348

Nº 109, quinta-feira, 9 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço global, Processo Licitatório Nº. 046/2022, com o objetivo de aquisição de máquina
agrícola (retroescavadeira) conforme convênio nº 910937/2021, celebrado pela união, por
intermédio do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento, neste município de
macaíba-RN. A sessão pública dar-se-á no dia 21/06/2022 às 09h00min, através do
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo:189599.
O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede do Executivo Municipal no
horário das 08h00min às 16h00min.

Macaíba/RN, 8 de junho de 2022.
JOSÉ MARIA DE BRITO BEZERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, Processo Licitatório Nº. 51/2022, com o objetivo de CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS DE COSTURAS INDUSTRIAIS E SUAS
RESPECTIVAS MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS, PARA CONTINUIDADE DAS
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM REGISTRO
DE PREÇOS. A sessão pública dar-se-á no dia 21/06/2022 às 09h00min, através do
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo:
189653. O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Macaíba/RN, 8 de junho de 2022.
ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES

EXTRATO DE RESCISÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/2021. Objeto:
Constitui objeto do presente termo rescisão amigável da aquisição de computadores e
impressoras para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde de Macaíba/RN,
com registro de preços; Contratante: Secretária Municipal de Saúde; Contratada: F F
Comercio e Serviços Eireli - Me - CNPJ: 28.910.694/0001-13; Fundamentação Legal: art. 79,
II, Lei nº 8.666/93; Data de assinatura da Rescisão da Ata de Registro de Preços: 31 de
maio de 2022; Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva - Secretária
Municipal de Saúde; Assina pela empresa: Fabio Franco Morais de Oliveira - Representante
Legal.

RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 033/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
PROJETO CHECKMATE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE
MACAÍBA-RN. O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, Nomeado em Portaria n°
725/2021 na data 31 de dezembro de 2021, em uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado da sessão do processo em comento. Empresas vencedoras e habilitadas
são: MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA - ME - CNPJ: 11.88.6321/0001-60. Saiu vencedora
dos itens 0001 - R$ 269,00. 0003 - 184,97. 0004 - R$ 105,00. F F COMERCIO E SERVICO S
EIRELI - ME - CNPJ: 28.910.694/0001-13. Saiu vencedora do item 0002 - R$ 77,33. 0005 -
R$ 1.000,00.

Macaíba/RN, 8 de junho de 2022.
JOSÉ MARIA DE BRITO BEZERRA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2022. Objeto:
Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para atender demandas da
Secretaria Municipal de Educação e escolas da Rede Municipal de Ensino, deste município,
com registro de preços; Interessado: Secretaria Municipal de Educação; Fornecedor:
Assuncao & Lavor Tecnologia LTDA - ME - CNPJ: 45.538.349/0001-10; Valor estimado: R$
3.350,00 (três mil trezentos e cinquenta reais); Vigência da Ata: 30/05/2022 à 29/05/2023;
Data da assinatura: 30/05/2022; Assina pelo Fornecedor: Breno Marques Assunção -
Representante legal; Assina pelo Município: Ademar Teixeira da Silva Júnior - Secretário
Municipal Interino de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, realizará o Pregão

Eletrônico Nº 16-PE/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para locar veículos

automotivos tipo: "sedan e hatch" com motorização mínima de 1.0, sem motorista e

sem combustível, por quilometragem livre, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde do Município de Marcelino Vieira-RN. Início do Acolhimento das

Propostas: 09/06/2022; data de abertura das propostas: 23/06/2022, as 08h00min. O

Edital e seus anexos encontram-se à disposição no site www.marcelinovieira.rn.gov.br

e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN; representada pelo Sr. Kerles

Jácome Sarmento - Prefeito Municipal. Contrato nº 2022.06.07-0001. Contratado:

Luciano Alexandre da Silva EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 07.776.199/0001-93.

Representante Legal: Luciano A. da Silva. Valor Contratual R$ 99.000,00. Objeto:

contratação de empresa para locar veículo automotor tipo: caminhonete, grande porte,

04 portas, 4x4, a diesel, sem motorista e sem combustível, por quilometragem livre,

para atendimento ao Gabinete do Prefeito do Município de Marcelino Vieira-RN.

Fundamentação Legal: 8.666/93 e Lei 10.520/02. Vigência 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 27/2022
Pregão n° 14/2021 - SEMASC oriundo da Adesão N° 02/2022 - SMC. Objeto: Contratação de
uma empresa para, sob demanda, prestar serviços comuns de engenharia destinados a
manutenção e adequação das edificações pertencentes à municipalidade, utilizados pela
Secretaria Municipal de Saúde, precisamente com fornecimento de peças, equipamentos,
materiais e mão de obra, na forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos
diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil
- SINAPI. Contratante: Fundo Municipal De Saúde, CNPJ nº 11.965.996/0001-96.
Contratada: M2 Engenharia EIRELI, CNPJ: 19.119.769/0001-51. Valor: R$ 2.605.681,68 (dois
milhões e seiscentos e cinco mil e seiscentos e oitenta e um reais e sessenta e oito
centavos). Vigência do contrato: 12 (doze) meses. Período: 31/05/2022 a 31/05/2023. Data
da assinatura do contrato: 31/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.060/2022

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencados: Pregão
Eletrônico Nº 24.060/2022 - SEMAD - PROCESSO: 20200731074 - SEMTAS. Objeto: Locação
de Sistema de Gerenciamento Eletrônico de Múltiplas Filas com Equipamentos e Software,
com manutenção preventiva e periódica, in loco, e reposição de peças, para organização e
controle do fluxo dos atendimentos para atender as necessidades do Departamento de
Proteção Social Básica/DPSB e Departamento de Desenvolvimento e Qualificação
Profissional/DDQP, da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN,
conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência
(anexo I) parte integrante do Edital. Edital disponível a partir de: 09/06/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.Entrega da Proposta: a partir de 10/06/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 23.06.2022 - Hora: 10h30min. (Horário de
Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados
em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala
404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 8 de junho de 2022.
GENIELSON OLIVEIRA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2022

Processo nº 208002/2022
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 23 de junho de
2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma
Eletrônica sob o nº 22/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição gradual
de gêneros alimentícios perecíveis, visando atender as necessidades do Município de Nova
Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se
disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br.
Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 8 de junho de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2022 - PE

Tipo: Menor Preço unitário. Objeto: Registro de Preço para aquisição de MATERIAL
DESCARTÁVEL para Administração Municipal com objetivo de atender às necessidades da
Prefeitura Municipal de Portalegre/RN. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das Propostas: a partir da publicação desta
licitação. Data de abertura das Propostas: às 09h00min do dia 22 de junho de 2022.
Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 8 de junho de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220026

Contratante: Prefeitura Municipal de Rafael Godeiro/RN. Contratada: Dantas Construções e
Serviços Eireli, CNPJ: 30.706.798/0001-52. Origem: Tomada de Preços nº TP 202201-001.
Objeto: Reforma e Ampliação do Cemitério Raimundo Nonato Filho (Louro) do deste
Município. Valor total: R$ 271.982,03 (duzentos e setenta e um mil, novecentos e oitenta
e dois reais e três centavos). Recursos: Programa de Trabalho Exercício 2022, Projeto
0801.154520007.1.029 Const. e Ref. do Cemitério Público, Classificação econômica
4.4.90.51.00, Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.92. Vigência: 08/06 a
31/12/2022. Data da Assinatura: 08/06/2022. Assinaturas: P/Contratante - Clevilandia
Samara de Vasconcelos Belarmino, Prefeita; P/Contratada: Matheus Forte Dantas Belo,
CPF: 075.412.544-01.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 8/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Móveis e equipamentos,
visando o atendimento das Unidades Administrativas e Secretarias Municipais, estando
tudo de acordo com o disposto no presente edital e respectivos anexos, que dele
passam a fazer parte integrante, para todos os efeitos..
Vencedores:
Empresas vencedoras valor total: R$96.240,00 (noventa e seis mil e duzentos e
quarenta reais): D F DE S SILVA (04599190000166) com o lote: 3 no valor total de
R$5.460,00 (cinco mil e quatrocentos e sessenta reais). MARCOS JULIANO DA SI LV A
(12633952000121) com os lotes: 4 e 5 no valor total de R$56.880,00 (cinquenta e seis
mil e oitocentos e oitenta reais). NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
(03829590000158) com os lotes: 1 e 2 no valor total de R$33.900,00 (trinta e três mil
e novecentos reais)Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Adjudico a
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93

Riacho da Cruz/RN, 6 de junho de 2022.
ANDERSON RAPHAEL SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-09T01:54:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




